PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           от 30.11.2016 № 115
              г. Черемхово

	(
	Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Черемховского районного муниципального образования,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	(

В целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,               от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением районной Думы от 13.04.2016 № 74, статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

р е ш и л а:

1. Утвердить  Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Черемховского районного муниципального образования,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования (Н.Р. Минулина) направить на опубликование настоящее решение Думы Черемховского районного муниципального образования в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.

Председатель районной Думы                                                                  Т.А. Ярошевич

Мэр района                                                                                                  В.Л. Побойкин
	В.Б. Пежемская
5-01-96